
a8
89

09
05

1d
b7

05
68

de
bb

bb
fd

fb
0b

fb
c8

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

a8
89

09
05

1d
b7

05
68

de
bb

bb
fd

fb
0b

fb
c8

CSV: a88909051db70568debbbbfdfb0bfbc8 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

VICTOR ESCARTÍN ESCUDÉ Juez disciplinario 02/06/2020 13:30:00

[1] 

 

COMITÉ COMPETICIÓN 

00 

 
 
 
Resolución nº11 ZARAGOZA 25 de marzoo de 2020, relativa a las incidencias sucedidas en el encuentro disputado entre los 
equipos Coca Juniors - Garbanzanzos F.C., correspondiente a la sexta jornada del Torneo Social de Fútbol siete Zaragoza 
2019/2020. 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- El acta arbitral, en el apartado incidencias, manifiesta: 
 
Jugador Alvaro Lagos en el minuto 42 zancadilla a un adversario con fuerza excesiva estando el balon en juego sin causar lesión 
 
Segundo.- No se ha formulado, en tiempo y forma, alegación alguna al contenido del acta 
 
En virtud de cuanto antecede, el Juez Único del Comité de Competición, previo examen de los informes, incidencias y solicitudes 
afectos al Torneo Social Universitario 
 
DECIDE: 

1.- SANCIONAR al jugador D. Álvaro Lagos del equipo Garbanzanzos F.C con la suspensión de UN encuentro, en 
aplicación del artículo 45 de la normativa de los Torneos Sociales Universitarios aprobada por Resolución del Rector de la 
Universidad de Zaragoza en fecha de 8 de octubre de 2019 y del artículo 114 del Código Disciplinario de la RFEF de 2019, al que 
se acude por remisión normativa. 
 
 

Contra la presente resolución se podrá interponer recurso ante el Comité de Apelación en el plazo de 72 horas 
desde la notificación de la sanción. 

 

 

El Juez Único, Víctor Escartín Escudé 
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